MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 436/2017-CONSUP DE 26 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado através do Decreto Presidencial de 02 de abril
de 2015, publicado no D.O.U. de 06 de abril de 2015, seção 2, página 1, empossado no dia
28.04.2015, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no processo administrativo
n°23051.018683/2016-27.

Resolve:

Art.1° Convalidar a Resolução n° 366/2017-CONSUP/IFPA, de 01 de setembro de 2017, que
aprovou, ad referendum, a atualização do Projeto Pedagógico do Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas, na modalidade presencial, ofertado no âmbito do Campus Bragança deste Instituto,
conforme deliberação na 50' Reunião Ordinária do Conselho Superior, realizada no dia 24 de
outubro de 2017.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data a sua assinatura.

eil
Claudio Alex J e da Rocha

Presidente db tONSU?

	00000001